
PREFEITURA MUNICIPAL

DE NOVA LIMA-MG

AVISO DE SUSPENSÃO

Pregão Presencial/

Registro de Preço nº 175/2019

O Município de Nova Lima comu-

nica, que está suspenso “sine die”

o Pregão Presencial/Registro de

Preço N.º: 175/2019. Objeto: Even-

tual contratação de empresa espe-

cializada para serviços de locação

de impressoras por um período de

12 meses, para serviços de impres-

são, cópia e digitalização, contem-

plando o fornecimento de equipa-

mentos novos, de primeiro uso, em

linha de fabricação, para digitaliza-

ção, impressões monocromáticas e

policromáticas, com fornecimento

de todos os insumos (exceto o pa-

pel) e reposição de peças originais,

além dos serviços de instalação,

manutenção e assistência técnica

especializada dos equipamentos,

para análise de questionamentos e

alteração do Termo de Referência.

Nova Lima, 25 de novembro de 2019.

O Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL

DE NOVA LIMA-MG

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial - nº 208/2019

O Município de Nova Lima torna

público, que fará realizar o Pregão

Presencial - nº 208/2019. Objeto:

Contratação de empresa especia-

lizada na locação dos materiais e

insumos para a execução de mon-

tagem, manutenção e desmontagem

da decoração e iluminação natalina

em locais específicos no Município

de Nova Lima. Data de realização

06/12/2019 às 13:30 h. O edital

poderá ser retirado no site www.

novalima.mg.gov.br, em Portal da

Transparência / Publicações.

Nova Lima, 25 de novembro de 2019.

A Pregoeira

BETIM SHOPPING LTDA. - CNPJ 15.573.630/0001-22 - NIRE 31209528830 - Edital de
Convocação de Assembleia Geral Extraordinária - Ficam convocados os sócios da Betim
Shopping Ltda., (“Sociedade”) a se reunirem em AGE, a ser realizada em 1ª convocação no dia
02/12/2019, às 18h, na sede da Sociedade, em Betim/MG, na Avenida Edméia Mattos Lazzarotti,
1.655, Angola, CEP: 32.604-155, a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 1. Análise,
discussão e deliberação do orçamento da Sociedade para o exercício social de 2020. 2. Análise,
discussão e deliberação acerca da ausência de aporte por parte de determinados sócios, assim como,
as medidas que poderão ser tomadas pela Sociedade em face dos sócios em questão. Betim/MG,
19/11/2019. Ruy Barbosa de Araújo Filho; José Ronaldo Guimarães Lasmar.

MUNICÍPIO DE CÔNEGOMARINHO - MG

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITALDE TOMADADE PREÇOS N.º 003/2019

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 064/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃODEEMPRESAPARAAPRESTAÇÃODE SERVIÇOSDE

EXECUÇÃO DO REMANESCENTE DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA

ESCOLA NO ÂMBITO DO PROGRAMA NACIONAL DE REESTRUTURAÇÃO E

APARELHAGEM DA REDE ESCOLAR PÚBLICA - PROINFÂNCIA DO TIPO C,

RECURSO FINANCEIRO OBJETO DO CONVÊNIO Nº 700037/2011 DO FNDE/MEC

E CONTRA PARTIDA DO MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS

E DE MÃO-DE-OBRA - Dia da Licitação: 16/12/2019 - Horário: 09:00 - Local: Sala

de Reunião da CPL situada à Av. Hermenegildo Nogueira da Silva - s/n B. Centro/Cônego

Marinho - MG. Os interessados que não estiverem cadastrados deverão cadastrar-se até o

terceiro dia anterior à data do recebimento das propostas, até as 14:00 horas, no Setor de

Licitações e Contratos deste Município. O Edital estará disponível no Setor de Licitações e

Contratos no horário de 08:00 às 14:00. Para adquirir o Edital, o interessado deverá solicitar

por E-mail: licitacao@conegomarinho.mg.gov.br ou retirar no site: www.conegomarinho.

mg.gov.br/site/licitacao. Informações: (38) 99915-9003 e E-mail: licitacao@conegomarinho.

mg.gov.br

Cônego Marinho - MG, 25 de novembro de 2.019

Leonardo Ferreira da Cruz Júnior - Presidente - CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS – MG. Aviso de publicação

do Processo Licitatório nº 212/2019 – Pregão 123/2019. Menor preço

por item. Aquisição de material permanente destinando a Unidade de

Pronto Atendimento, em atendimento a Secretaria Municipal de Saú-

de. Data de apresentação de envelopes e julgamento: 09h00min do

dia 12/12/2019. O Edital encontra-se na sede da Prefeitura Municipal,

à Av. Dr. Sylvio Menicucci, nº 1575, Bairro Presidente Kennedy ou pelo

site www.lavras.mg.gov.br. Telefone: (35) 3694-4021. Rodrigo Moreti

Pedroza – Diretor de Suprimentos.


��
��
 �� ��
������

����
� �
�
 �������� �� ����
�����

��	
���
 ���
� ����
 �
	��
� ��
�
�� ���
�
���� ��

���

� � �� !	"��

 �� #�	� �� �� !���
 
��� $
���� ��

%
��
 &� �

� �� �� 	� �� ��
� ���'

(� �� �)��
��� ���� � �
���� $�
���� *�� � �
 	� #�
����

$	� ����
	����
 !	��
�
� 
�
 ����'� #+,- �.

//'01/'2/23///4564� ����

��� ��
�� #� �" 
�� 7 ���

��
��
�� &��8����
 %����9:�
� 61� ��;� /<� � ������ ��

�����	���� ����	
���� #����	=�
� $������ �� ��  �� ��


,� ���
� �	 !���
 
��� �� ����� ���� , ���
�� � ����� �	 0/5

/25>/41� ���	���9��� ��
 ��	�

 ����	����
 �� �

 ��

� � ��
�� #� �" 
�� ��
 �� 	�
 �� ��
 ?'2??� �� 4154>5

4121' � �����	���� @ ��	��
�� �� ?? ����
� �� �����
 �	

< *��� �
� �������� � � �� �� 04'/2A�//	B � �
���

2'666�//	B �� �  ��
� 44'//4�//	B �� � �� �� ��C� �

0'?12�//	B �� � �� �� ��' � ��  ��� ������� ��	 � � �� �����

�� 60'004�//	B� ��C���� ���� ����8:� ��	 � D�' D 
 D ��=��

�� D �);�� ��
C� $�
�E�
� �� D �);� &� ���� $�
�E�
� ,
 �


&� ��� � %

���� D�� ��
�� D �);� &� ���' ���� � ��

���

��
�� �
���� �� !���
 
�� �	 /? �� ����	� � �� >'/41' $��

��	
���
 ���
� ����
 �
	��
� ��
�
�� ���
�
����� �


��
� ��
 � �


��� FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

LESSA PARTICIPAÇÕES LTDA.

CNPJ/MF n.º 01.632.675/0001-16

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

REUNIÃO DE SÓCIOS

Ficam as sócias da LESSA PARTICIPAÇÕES

LTDA. (“Sociedade”) convocadas a

comparecerem à Reunião de Sócios da

Sociedade, a realizar-se, em segunda

convocação, no dia 03 de dezembro de 2019,

às 14h00min, no endereço da Avenida Álvares

Cabral, n.º 374, sala 1.001, Centro, na Cidade

de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais,

CEP 30.170-001, a fim de deliberarem sobre

a seguinte ordem do dia: (i) destituição de

administradores da Sociedade. Belo Horizonte/

MG, 26 de novembro de 2019. JAYRO LUIZ

LESSA - Administrador da Sociedade.

VDL PARTICIPAÇÕES LTDA.

CNPJ/MF n.º 70.949.888/0001-99

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

REUNIÃO DE SÓCIOS

Ficamassócias daVDLPARTICIPAÇÕESLTDA.

(“Sociedade”) convocadas a comparecerem à

Reunião de Sócios da Sociedade, a realizar-se,

em segunda convocação, no dia 03 de dezembro

de 2019, às 14h30min, no endereço da Avenida

Álvares Cabral, n.º 374, sala 1.001, Centro, na

Cidade de Belo Horizonte, Estado de Minas

Gerais, CEP 30.170-001, a fim de deliberarem

sobre a seguinte ordem do dia: (i) destituição de

administradores da Sociedade. Belo Horizonte/

MG, 26 de novembro de 2019. JAYRO LUIZ

LESSA - Administrador da Sociedade.

��	
	��
�� �
������� �	 �
�
��� �	 ������� � ����� ��

���� !"#� $ �%�&#� �%���'��!( ') *+,�-*,. $ � �/'��01�� �� �/&/� � ��

��2!���3  �%'! 145(��� 6/� 7!%8 %�!(�9!% �%�&#� �%���'��!( ')*+,�-*,.3

1!%! !6/���"#� �� 2����!2�' �� �2 &�%!(: ��1�; ��'�% �%�"�; �! ! ��

�' %�&! ��� �'��(�1�� �� �%�1�� ! � ���/2�' !"#�; ,*�,-�-*,. ! < =�

,>;**?: �'7�%2!"@�� � ��� !( 1���%#� ��% �5 ���� '! �%�7�� /%! �/'���1!(3

'! ��: ��( ���%� ���%!�3 --*3 ��' %� $ ��(�7!A; B>CD >EFC$,-E.3 	$�!�(

(��� !�!�!/&/� ���(�2!G5�(:��2:5% � !/&/� ���(�2!:2&:&��:5% $ H�#�

�!%(�� I! �� ! I�%&�� $ �%�7�� � �/'���1!(:

PREFEITURA MUNICIPAL

DE NOVA LIMA-MG

AVISO DE SUSPENSÃO

Pregão Presencial N.º: 190/2019

O Município de Nova Lima comu-

nica, que está suspenso “sine die”

o Pregão Presencial N.º: 190/2019.

Objeto: Contratação de empresa

para prestação de serviços técnicos

especializados em Consultoria, Or-

ganização e Execução de Processo

Seletivo Simplificado de provas, para

provimento de cargos temporários

no Município de Nova Lima, para

análise de questionamentos e altera-

ção do Termo de Referência.

Nova Lima, 25 de novembro de 2019.

O Pregoeiro

�
���� ����� ��
������ ����

�������� 
����
���� ��������������������������

PREFEITURA MUNICIPAL

DE NOVA LIMA-MG

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial

Registro de Preço - nº 187/2019

O Município de Nova Lima, torna

público, que fará realizar o Pregão

Presencial Registro de Preço - nº

187/2019. Licitação Exclusiva -

ME/EPP LC 123/06. Objeto: Even-

tual aquisição de equipamentos e

acessórios médicos para atender a

Secretaria Municipal de Saúde. Data

de realização 12/12/2019 às 09:00h.

O edital poderá ser retirado no site

www.novalima.mg.gov.br, em Por-

tal da Transparência/Publicações.

Nova Lima, 25 de novembro de 2019.

A Pregoeira

	
��
� 
� ������

���������
 �������
� 
� �
�����


�����	 �
 �
�	�
 �������� � � �
�	

��
 ���
� �
 ����

!������ ������
� ������ ���� �
���  !"	�#
 $%


	
&��' � 	
�	�
 �(�)(� ����&*+ �
 +��


,,,-.
��+	
�	

��
-#
/-"� 
/ ����������� '+ ��0�� 1
��+� +
%+ "
�+

��+
�&2&
�+0 &
2#%	
+ 
 "
�+ ��&
�+
+- �
#�	 �
 3�+���4�
0 5��4� �
�


6
�
���
 3�	�+ 7
�+ 8�/ 9�
��
 � ��
#1
 �%��#� �	:- ;��+ �


&�+���4�
0 ���������� � ���������� �
 1
�'��
 �
 ��0�� <+ ��0�� 
 �


��0�� <+ ��0�� 1
��+- )�9
�/�4=
+� 9
�
+ 
 
����	 �
 +��
0

,,,-.
��+	
�	

��
-#
/-"� 
%  
	
 9
�
0 �>?�@��?����-

PREFEITURA MUNICIPAL

DE NOVA LIMA-MG

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial

Registro de Preço - nº 185/2019

O Município de Nova Lima, torna

público, que fará realizar o Pregão

Presencial Registro de Preço - nº

185/2019. Objeto: Eventual con-

tratação de empresa especializada

para prestação de serviço de as-

sistência técnica (manutenção e

conservação) em equipamentos di-

versos utilizados em todas unidades

escolares da Rede Municipal de En-

sino. Data de realização 06/12/2019

às 09:00h. O edital poderá ser retira-

do no site www.novalima.mg.gov.

br, em Portal da Transparência/

Publicações.

Nova Lima, 25 de novembro de 2019.

A Pregoeira

Município de Várzea da Palma/MG

Pregão nº.062/2019

O Município de Várzea da Palma/

MG, torna público que realizará

Processo Licitatório – na Modalidade

Pregão Presencial-RP, para eventual

contratação de empresa para prestação

de serviços gráficos (impressos

gráficos), conforme solicitação da

Secretaria Municipal de Saúde.

Julgamento: 10/12/2019, às 08hs, no

Setor de Licitações, situado na Rua

Cláudio Manoel da Costa, nº.1.000,

Bairro Pinlar, Várzea da Palma.

Edital na integra disponível http://

varzeadapalma.mg.gov.br.Informações:

telefone (38)3731-9200, email

varzeadapalma.licitacao@yahoo.com.br.

PREFEITURA MUNICIPAL

DE NOVA LIMA-MG

AVISO DE SUSPENSÃO

Pregão Presencial N.º: 173/2019

O Município de Nova Lima comu-

nica, que está suspenso “sine die”

o Pregão Presencial N.º: 173/2019.

Objeto: Contratação de empresa

especializada para prestação de

serviços de telecomunicações para

implementação, operação e manu-

tenção de link de acesso, síncrono,

dedicado à internet, na velocidade

de 1215 Mbps, com disponibilidade

24 (vinte e quatro) horas por dia,

durante 07 (sete) dias por semana,

para atender às unidades do Muni-

cípio de Nova Lima, para análise de

questionamentos.

Nova Lima, 25 de novembro de 2019.

A Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA-MG

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Itabira torna público que fará realizar PREGÃO NA

FORMA ELETRÔNICA PMI/SMA/SUMAP/DICOM Nº 103/2019,

PROCESSO 256/2019, cujo objeto consiste na Aquisição de

Computador e notebook, para atender as necessidades da

Secretaria de Educação do Município de Itabira/MG, conforme

quantidades e especificações constantes no Anexo I – Termo de

Referência – do Edital. A data limite para recebimento e abertura das

propostas será dia 06/12/2019 às 12 horas e o início da disputa do

pregão dar-se-á no dia 06/12/2019 às 13 horas. O Edital encontra-se

à disposição dos interessados no site www.licitacoes-e.com.br a partir

do dia 26/11/2019 e na Diretoria de Compras, 2º andar da Prefeitura,

na Avenida Carlos de Paula Andrade nº 135 – Centro – Itabira/MG –

Telefone (31) 3839-2163, de 2ª a 6ª feira, no horário de 08 às 17 horas.

Itabira, 25 de novembro de 2019.

Maria Regina Silva Oliveira Camilo

Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAMBIRA/MG

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 057/2019 – TOMADA

DE PREÇOS Nº 006/2019 – OBJETO: Contratação de empresa especializada

para o fornecimento, montagem de estruturas físicas para a instalação de um

sistema de sub-repetidora (retransmissão) de sinais de telefonia celular WCDMA

3G, 03 WATTS, na Comunidade de Congonhas para atender a Secretaria

Municipal de Administração do Município de Itacambira-MG. Data de julgamento:

12/12/2019 às 09:00 horas. Maiores informações na sede da Prefeitura, pelo e-mail

compraslicitac@hotmail.com, ou pelo Telefone: XX38 3254 1173 no horário de 7:30

às 11:30 e 13:00 às 17:00 horas. Itacambira 25 de novembro de 2019.

Ass. Valdecir Soares do Amaral – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA-MG

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Itabira torna público que fará realizar PREGÃO NA

FORMA ELETRÔNICA PMI/SMA/SUMAP/DICOM Nº 098/2019,

PROCESSO 228/2019, cujo objeto consiste na Aquisição de madeira

serrada e cadeiras, para atender as necessidades das Secretarias

de Administração e Obras, Transporte e Trânsito do Município de

Itabira/MG, conforme quantidades e especificações constantes

no Anexo I – Termo de Referência – do Edital. A data limite para

recebimento e abertura das propostas será dia 06/12/2019 às 08

horas e o início da disputa do pregão dar-se-á no dia 06/12/2019 às

09 horas. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site

www.licitacoes-e.com.br a partir do dia 26/11/2019 e na Diretoria de

Compras, 2º andar da Prefeitura, na Avenida Carlos de Paula Andrade

nº 135 – Centro – Itabira/MG – Telefone (31) 3839-2200 – 3839-2118,

de 2ª a 6ª feira, no horário de 12 às 18 horas.

Itabira, 25 de novembro de 2019.

Maria Regina Silva Oliveira Camilo

Secretária Municipal de Administração

ANUNCIE AQUI
(31) 3236-8001

26 NOV 2019 / PRIMEIRO PLANO 5
BE LO HOR I ZONTE HOJE EM D I A



FUNDAÇÃO CULTURAL

CARLOS DRUMMOND

DE ANDRADE

PROCESSO

LICITATÓRIO N.º 231/2019

A Fundação Cultural Carlos Drum-

mond de Andrade, torna público a

abertura do PREGÃO PRESENCIAL

N.º 006/2019, cujo objeto é o Regis-

tro de preços para futura aquisição de

computadores, monitores, licenças de

sistemas e toners certificados pelo fa-

bricante. A data limite para recebimen-

to e abertura das propostas será no

dia 06/12/2019, às 9h30min. O Edital

encontra-se à disposição dos interes-

sados no site www.fccda.com.br.

Itabira, 26/11/2019.

Marta Mousinho Gomes Barbosa

Superintendente

CÂMARA MUNICIPAL DE
JAÍBA/MG

Torna público o Processo Licitatório nº 019/
2019, Pregão Presencial nº 009/2019,
Objeto - CONTRATAÇÃODE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO
DE COMBUSTÍVEIS PARA
ABASTECIMENTODOSVEÍCULOSDA
CÂMARA MUNICIPAL DE JAÍBA/MG,
conforme especificações constantes do
edital - que se realizará no dia 09/12/2019
às 09:00 horas, no prédio da Câmara
Municipal, localizada na Rua Amândio
José de Carvalho, nº 371 - Centro
Comunitário, Jaíba/MG - Pregoeiro:
Deivison Fábio Soares Lima, Tel. (38)
3833-1492 ou pelo e-mail:
tesourariacamarajaiba@gmail.com

CÂMARAMUNICIPAL DE RIO PARDO DE MINAS

Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 002/2019

ACâmara Municipal de Rio Pardo de Minas-MG., torna público que fará realizar no dia 13 de

novembro de 2019, às 09:00 h., licitação na modalidade pregão presencial tipo menor preço

por lote, sob a regência da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: 01 (um) Veículo

automotor, 0Km, 2019/2020, pintura metálica (cor a combinar), motor 1.6 ou equivalente,

Flex, Câmbio automático, controle eletrônico de aceleração, 5 marcha a frente ou mais, 01

ré, 4 portas, capacidade p/ 05 lugares, Bagageiro acima de 400 litros, direção hidráulica, ar

condicionado, vidro elétrico, Trava elétrica, Freio dianteiro a disco, Freio traseiro com ABS,

RodaAro 14 c/ calotas, vedado, com tapetes, fabricação nacional. Destinado à manutenção dos

serviços destaCâmaraMunicipal deRioPardodeMinas -MG.Maiores informações, bemcomo

edital completo, junto a CPL da Câmara Municipal, com endereço à RuaWaldemir Patrício de

Souza - 30 - Jaqueira. Telefax (38) 3824-1184 e email: camarazm@riopardodeminas.mg.leg.br

Rio Pardo de Minas, 25 de novembro de 2019. José Maria Costa - Pregoeiro.


��
�� �� ������

������
��� ��������� �� �����

�	
��
 	� ��

�� �������� � ��������� ����� ������

��
���� �������� ������ �� � ��!"� #$%

&� '(�


�)�!* � 
�

�� �+ ����������� ,- ��.�� /�!�-� ��-� 	�

�(
�(!� ��!
� 	� ��!+� 0!
�-� 1(� ���$

� 2�!3�-� �4�

��"�!�� 5!&�-���� -�(- %�"- 
"-�!)6)�
-. )�6&(
�-� +*'(
"�- � �(�!�-

%�"-7 ��&�
 	� )
-
��8��. 9*�
� 	� 9!�:�
�(!�� 1(� 5(3(-�� ��!�� ";

�44�� ��"�!�� 5!&�-��� � �(�!�- 
�&�
- &�":�!+� �	
��
7 <
�- 	�

)
-
��8��. �=�������� � ���������� "� /�!*!
� 	� �>.�� ,- ��.�� � 	�

��.�� ,- ��.�� /�!�-7 ?":�!+�8@�-� :���- � �	
��
 "� -
��.

AAA7
(&�-
�

��
!�7&�+7%! �( #�
� :�"�. � B��4�B���>7

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, por meio da DIRETORIA DE
COMPRAS - Realizará licitação supramencionada - Objeto: Prestação de serviços
de telecomunicações e correlatos em atendimento às Secretarias e aos Órgãos
da Administração Direta e Indireta. Será facultativa as licitantes a visita para
conhecimento da prestação dos serviços e esclarecimentos de dúvidas, que
poderá ocorrer até o dia 12/12/2019. A sessão pública na Internet para recebimento
das Propostas estará aberta até as 09:00 horas do dia 13/12/2019, no endereço
www.comprasgovernamentais.gov.br. Uberlândia/MG, 22 de novembro de
2019.MARLY VIEIRA DA SILVA MELAZO.Secretária Municipal de Administração

AVISODELICITAÇÃO
PREGÃOELETRÔNICOPARAREGISTRODEPREÇOSNº. 776/2019

CRITÉRIODEJULGAMENTO"MENORPREÇOGLOBAL"

AVISODELICITAÇÃOPREGÃOELETRÔNICONº. 718/2019
CRITÉRIODEJULGAMENTO"MENORPREÇOGLOBAL"

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS através da DIRETORIA DE
COMPRAS - Realizará licitação supramencionada - Objeto: Serviço de interligação
por fibra ótica do Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Uberlândia
com a sede do Departamento Municipal de Água e Esgoto. A sessão pública na
Internet para recebimento das Propostas estará aberta até às 09:00 horas do dia
26/12/2019, no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br. Uberlândia, MG,
22 de novembro de 2019.HENCKMAR BORGES NETO.SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE FINANÇAS

AVISODELICITAÇÃOPREGÃOELETRÔNICOPARAREGISTRODEPREÇOSNº.758/2019
CRITÉRIODEJULGAMENTO"MENORPREÇOGLOBAL"

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através da DIRETORIA DE COMPRAS
- Realizará licitação supramencionada - Objeto: Fornecimento de equipos e
comodato de bombas de infusão. A sessão pública na Internet para recebimento
das Propostas estará aberta até as 09:00 horas do dia 13/12/2019, no endereço
www.comprasgovernamentais.gov.br, Uberlândia, MG, 22 de novembro de
2019.GLADSTONE RODRIGUES DA CUNHA FILHO.SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISODELICITAÇÃORDCELETRÔNICONº838/2019
TIPO"MAIORDESCONTO"

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - por meio da DIRETORIA DE
COMPRAS - Fará realizar licitação supramencionada - Objeto: Seleção e
contratação de empresa de engenharia para obras de drenagem , terraplanagem
e pavimentação de vias urbanas em Uberlândia/MG, com fornecimento de
mão de obra, materiais e equipamentos. Os documentos que integram o edital
serão disponibilizados somente no site de licitações da Prefeitura Municipal de
Uberlândia, no endereço eletrônico <https://goo.gl/ho2JED>, versão eletrônica
para acesso on line http:/ /bit .ly/2WwTGTm e no Comprasnet http://
www.comprasgovernamentais.gov.br. A sessão pública na Internet para
recebimento das Propostas estará aberta até as 09:00 horas do dia 03/01/
2020, no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br. Uberlândia/MG, 25
de novembro de 2019.NORBERTO CARLOS NUNES DE
PAULA.SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO – MG. Avi-

so Processo Seletivo 006/2019. TORNA PÚBLICO que estarão abertas, no período de

28/11/2019 a 04/12/2019 de 08h00min às 16h00min, na Prefeitura Municipal de Santa

Cruz do Escalvado, localizada na Rua Capitão Luiz Sette, 130, Centro, Santa Cruz do Es-

calvado –MG, as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação

temporária de profissionais para atendimento às necessidades de excepcional interesse,

em conformidade com o edital do processo seletivo simplificado nº. 006/2019. Cargo:

Nutricionista do NASF, Educador Físico do NASF, Psicólogo, Agente Epidemiológico,

Técnico em Enfermagem, Médico do PSF, Agente Administrativo. O Edital com as exi-

gências, atribuições dos cargos, remuneração, carga horária, critérios de classificação e

demais informações encontra-se afixado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal e

disponível no site www.santacruzdoescalvado.mg.gov.br Santa Cruz do Escalvado, MG.

25 de Novembro de 2019. Sonia Maria Untaler, Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESMERALDAS/MG

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2019 - PROCESSO Nº 110/2019.

O pregoeiro no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Federal nº 10.520/02,

e, Considerando a impugnação ao instrumento convocatório impetrada pela

empresa Phoenix Indústria e Comércio de Equipamentos Científicos Ltda no dia

14/11/19 com relação a descrição (voltagem) do item “autoclave”; Considerando

que a impugnação se refere a descrição do equipamento a qual o pregoeiro não

detém conhecimento especializado para decisão; Considerando que na análise

da impugnação o pregoeiro poderá ser auxiliado pelo setor responsável pela

elaboração do Termo de Referência; Considerando a inércia da Secretaria de

Saúde que até o momento não se manifestou ao e-mail enviado em 14/11/19

sobre os quesitos impugnados do item “autoclave”; Considerando que mesmo se

o pregoeiro deferisse a impugnação seria necessário que a Secretaria de Saúde

informasse qual a voltagem exigida para o equipamento para posterior retificação

ao edital; e, Considerando que quando a impugnação apresentada demandar uma

análise mais detalhada, o pregoeiro responsável terá a faculdade de suspender o

certame licitatório até que a resposta seja devidamente concluída, sem prejuízo

ao procedimento licitatório; Resolve, Suspender o Pregão Eletrônico nº 045/2019

- Processo nº 110/2019 até que Secretaria de Saúde manifeste sobre a impugnação

ao item “autoclave” para que o pregoeiro possa decidir sobre a mesma.

Marcos Júnior Ribeiro Rosa - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA
CONCURSO PÚBLICO 01/2019 EDITAL DE GABARITO
PRELIMINAR - A Prefeita Municipal de São João Batista do Glória,

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e em

consonância com a Legislação Municipal, Estadual e Federal, em vista

do disposto no art. 37, inciso II da Constituição da República Federativa

do Brasil, Lei Orgânica do Município de São João Batista do Glória e

demais Legislações Municipais vigentes, torna público o Gabarito Oficial

das Provas Objetivas realizadas em 24 de novembro de 2019. O gabarito

encontra-se disponível no site da Prefeitura e da empresa responsável

pelo concurso. São João Batista do Glória, 25 de novembro de 2019.

APARECIDA NILVA DOS SANTOS Prefeita Municipal.

�	
�
�
�	� ��������� �
 ��	������� � 	�������� !" 
"#�$� $� �%� "

&&'�(&)*+ ,�-�."/ �"0.%�.� !" $� ,%1�0�2� !" $� 	�$� 3"��"�44�4.�0���� �%�5�$�6

�"#�"4.� ����4 �0.�$�$�4 � ,%1�0�2� 7�4 $� �44�4.80��� 3"����6 4�# 9�04 ���%�.�5"4

:��6 �4"��$� "� ��#���.�5�#�0.�6 �%�4.�# �.�0$�#�0." � �44�44"%�#�0." �"4

��0�9;��"4 ��%�01�$"4 ���� ��� ��$�%�� <+='(�*>?�,�3@+ ���%.�%�/ ))�)(�(&)* A4

&</'B#�0+ �09"%#� 7�46 �4���%���#�0."4 � �$�.�� 4��� $� ���+ �%� � CD 3��E6 ��0.%"

$� &</&& A4 )=/&&F"%�4+ 3�.�/ GGG+�##�%��0�+�"#+�%6 �H#���/

����.���"�%�9��.�%�$�#�%��0�I1#���+�"#+ 
��/ ?>)@>BB=*&BB+ ��%��0� (B $�

0"5�#�%" $� (&)*+ ��4���0� ��%0�0$� $� 3��5�+ �%�4�$�0.� �$ J"�

PREFEITURAMUNICIPALDESÃOROMÃO/MG
Proc. 97/19 - PP 36/19 - Aquis. móveis, equip. e mat.
permanentes - Sr. Prefeito, Marcelo M. Mendonça formaliza
ATASRP 77/19 - Bruna M. F. Rabelo-ME - CNPJ 34.821.050/
0001-51 - Vr: R$ 248.986,00 - Assina: Bruna M. F. Rabelo -
ATA SRP 78/19 - Francisco A. Filho-ME - CNPJ 34.720.798/
0001-68 - Vr: R$ 82.024,00 -Assina: FranciscoA. Filho -ATA
SRP 79/19 - Infolab D. Ltda-EPP - CNPJ 02.799.407/0001-56
-Vr: R$ 121.897,00 -Assina: Carlúcio P. Batista -ATASRP80/
19 - Iuri C. Serafini-ME - CNPJ 20.938.594/0001-93 - Vr: R$
120.390,00 -Assina: Iuri C. Serafini -ATASRP81/19 -Wesley
R. Oliveira-ME -CNPJ 23.270.837/0001-56 -Vr: R$ 66.386,00
-Assina:Wesley R. Oliveira - Vig: 12 meses.
Proc. 98/19 - PP 37/19 - Aquis. sombreamentos e tendas -
ATA SRP 82/19 - Sig: Marcelo M. Mendonça (Prefeito) e
Marcelo G. Pereira p/ M. G. Pereira-EPP - CNPJ 34.381.084/
0001-72 - Vr: R$ 30.000,00 - Vig: 12 meses.
Proc. 99/19 - PP 38/19 - Contrat. Serv. manut. Consultórios
odontológicos - ATA SRP 83/19 - Sig: Marcelo M.
Mendonça (Prefeito) e Madson O. Santos p/ Odonto &
Medic M. C. Ltda-ME - CNPJ 09.132.375/0001-80 - Vr:
R$ 34.107,59 - Vig: 12 meses.
Proc. 100/19 - PP 39/19 - Contrat. Serv. manut. Bombas c/
fornec. peças - ATA SRP 84/19 - Sig: Marcelo M. Mendonça
(Prefeito) e Jacy F. Santos p/ Central M. Ltda-ME - CNPJ
11.216.383/0001-56 - Vr: R$ 271.450,00 - Vig: 12 meses.
Proc. 101/19 - PP 40/19 - Contrat. Serv. internet - ATA SRP
85/19 - Sig: Marcelo M. Mendonça (Prefeito) e Hermes M.
Figueiredo p/ Viasatdigital T. Ltda-ME - CNPJ 11.290.677/
0001-28 - Vr: R$ 11.236,80 - Vig: 12 meses.
Proc. 20/19 - PP5/19 -Aquis. gêneros alimentícios - 1ºAditivo
ATASRP 19/19 - Aplica reequilíbrio sobre valor unitário das
carnes - art. 65, inc. II, l. "d", L. 8.666/93.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA - Abertura do Pregão

Presencial RP 116/19, no dia 09/12/19 às 09h00min, com

credenciamento a partir das 09h30min. Objeto: contratação

de empresa para prestação de serviços de manutenção,

atualização do cadastro do parque e reposição do sistema de

iluminação pública do Município de Lagoa Santa/MG. O edital

na íntegra estará disponível na rua São João, 290-Centro, no

horário de 12h às 17h e/ou no site www.lagoasanta.mg.gov.br -

Marcelle Rodrigues do Nascimento Faria /Pregoeira.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA – Errata e Prorrogação

do Pregão Presencial RP 110/2019 para o dia 06/12/19 as

09h30min, com credenciamento a partir das 09h. Objeto:

Registro de preços para contratação de empresa especializada

em serviços de locação de aparelhos cpap(ventilador para

suporte ventilatório não invasivo), equipamentobilevel

(dispositivo com dois níveis de presão, ipap e epap),aspirador

de secreção e oximetro de pulso portatil ,com prestação de

serviços de instalação, montagem e manutenção técnica

preventiva e corretiva, para atender as demandas da Secretaria

Municipal de Saúde do município de Lagoa Santa. A errata na

íntegra estará disponível na Rua São João, 290 – Centro, no

horário de 12h às 17h e/ou no site www.lagoasanta.mg.gov.br.

Euvani Lindourar Pereira/Pregoeira.

ANUNCIE
AQUI

(31) 3236-8001

ANUNCIE AQUI
(31) 3236-8001

6 PRIMEIRO PLANO / 26 NOV 2019
HOJE EM D I A B E LO HOR I ZONTE


